

Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	Spisová značka
29. července 2020	Mgr. Silvie Pospíšilová	KUZL 48279/2020	KUSP 48279/2020 PŽÚ

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 17. července 2020 Vaši žádost o poskytnutí těchto informací:

- 1. Jak často se vyskytne ztráta, odcizení, falzifikát razítka lékaře.*
- 2. Jaká jsou stanovena opatření, dle jaké platné právní úpravy proti ztrátě, odcizení, falzifikát razítka lékaře.*
- 3. Kam se obrátit v příp. ztráty, odcizení, falzifikát razítka lékaře. Jak tedy postupovat. Jaké platné dokumenty je nutné k tomuto vyplnit.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- Krajský úřad Zlínského kraje obdrží informace o ztrátě, odcizení či výskytu falzifikátu razítka lékaře velmi sporadicky, pouze v řádech jednotek případů ročně.
- V rámci platné právní úpravy nejsou zdravotnickým pracovníkům ani poskytovatelům zdravotních služeb stanoveny konkrétní povinnosti k zamezení ztráty či odcizení razítka lékaře.
- V případě odcizení, ztráty nebo podezření na falzifikát razítka lékaře lze doporučit oznámit věc Policii ČR, zdravotním pojišťovnám a příslušnému krajskému úřadu. K oznámení je vhodné přiložit otisk razítka (případně dokumentu, který je otiskem ztraceného, odcizeného či padělaného razítka opatřen). Pro toto oznámení vůči krajskému úřadu není vytvořen žádný formulář a lze tak učinit i neformálním způsobem prostřednictvím emailu. Krajský úřad Zlínského kraje na základě přijatého oznámení informuje o dané skutečnosti lékárně na území Zlínského kraje.

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová
právníčka

Oddělení státního občanství a přestupků
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad